

SZKOLENIE Z ZAKRESU TECHNIKI I TAKTYKI UŻYCIA ŚRODKÓW PRZYMUSU BEZPOŚREDNIEGO



Funkcjonariusze Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy-Fordonie cyklicznie odbywają szkolenia z zakresu skutecznego i zgodnego z prawem stosowania środków przymusu bezpośredniego, które są nieodzownym narzędziem w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa.

Cel szkolenia

Szkolenia mają na celu nie tylko przygotowanie funkcjonariuszy do stosowania środków przymusu bezpośredniego, ale również rozwijanie umiejętności oceny sytuacji oraz podejmowania decyzji w sposób minimalizujący ryzyko dla wszystkich stron. Kluczowym aspektem jest zrozumienie przepisów prawa regulujących użycie takich środków oraz ich zgodność z zasadami proporcjonalności i konieczności.

Szkolenie przeprowadzili funkcjonariusze Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej w Bydgoszczy, a program obejmował zarówno teorię, jak i praktykę. Głównymi zagadnieniami są podstawy prawne regulujące rodzaje i zasady stosowania środków przymusu, w tym obowiązek proporcjonalności, konieczności i ochrony godności ludzkiej, a także psychologia interwencji – czyli rozpoznawanie zachowań destrukcyjnych i sposoby radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych oraz deeskalacja konfliktu i budowanie kontroli nad sytuacją. Praktyczne scenariusze obejmowały bezpośrednie użycie środków ochrony osobistej i środków przymusu bezpośredniego w zespołach, w tym koordynacja działań grupowych i współpraca z innymi funkcjonariuszami.

Przebieg szkolenia

Szkolenie prowadzili wykwalifikowani funkcjonariusze Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej, często z wieloletnim doświadczeniem w pracy operacyjnej oraz w obszarze bezpieczeństwa. Program jest dostosowywany do specyfiki jednostki penitencjarnej oraz zagrożeń, takich jak np. wzrost agresji wśród osadzonych, czy konieczność reakcji na sytuacje masowe.

Znaczenie dla bezpieczeństwa

Efektywność szkolenia przekłada się bezpośrednio na bezpieczeństwo zarówno funkcjonariuszy, jak i osadzonych. Odpowiednio przeszkolony funkcjonariusz jest w stanie szybko ocenić sytuację i podjąć działania w sposób, który ogranicza ryzyko eskalacji konfliktu. Minimalizuje to również ryzyko prawne związane z ewentualnym nadużyciem siły.

Regularne szkolenia z zakresu używania środków przymusu bezpośredniego to nieodzowny element pracy funkcjonariuszy Służby Więziennej. Dzięki nim służba jest w stanie skutecznie realizować swoje zadania, zapewniając bezpieczeństwo w jednostkach penitencjarnych oraz utrzymując wysokie standardy etyczne i zawodowe. W dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości szkolenia te stają się kluczowym elementem budowania profesjonalizmu i zaufania społecznego wobec Służby Więziennej.

Tekst/ zdjęcia: st. szer. Kinga Nowaczewska

